本报告期末比上年度

期末增减(%)

总资产 3,526,475,124.64 2,718,612,577.77 29.72

所有者权益（或股东权益） 1,138,964,272.15 1,123,347,517.49 1.39

归属于上市公司股东的每股净

资产（元／股）
2.19 2.16 1.39

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减(%)

营业利润 21,910,487.70 19,761,413.39 10.88

利润总额 42,942,903.86 21,963,174.01 95.52

归属于上市公司股东的净利润 31,815,975.61 19,407,488.74 63.94

归属于上市公司股东的扣除非

经常性损益的净利润
12,125,637.77 16,050,542.28 -24.45

基本每股收益(元) 0.06 0.04 50.00

扣除非经常性损益后的基本每

股收益(元)
0.02 0.04 -50.00

稀释每股收益(元) 0.06 0.04 50.00

加权平均净资产收益率(%) 2.79 3.02 减少 0.23 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -659,507,259.96 43,980,537.07 不适用

每股经营活动产生的现金流量

净额（元）
-1.27 0.08 不适用

注：以上数据按转增股本后总股本 520,634,597 股计算。

2、非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额 说明

非流动资产处置损益 19,144,451.34 主要是房屋处置收益

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相

关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府

补助除外）

3,552,856.86

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业

务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债

产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金

融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产

取得的投资收益

314,208.73

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -1,802,718.78

所得税影响额 -764,414.34

少数股东权益影响额（税后） -754,045.97

合计 19,690,337.84

上海同济科技实业股份有限公司 2010 年半年度报告

 3

三、股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售

条件股份
69,000,000 19.88  10,445,682 -48,108,636 -37,662,954 31,337,046 6.02

1、国家持股

2、国有法人

持股
50,306,404 14.49  10,445,682 -29,415,040 -18,969,358 31,337,046 6.02

3、其他内资

持股
18,693,596 5.39  -18,693,596 -18,693,596 0 0

其中： 境内

非国有法人

持股

11,381,619 3.28  -11,381,619 -11,381,619

   境内自

然人持股
7,311,977 2.11  -7,311,977 -7,311,977

４、外资持

股

其中： 境外

法人持股

境 外

自然人持股

二、无限售

条件流通股

份

278,089,731 80.12  163,099,184 48,108,636 211,207,820 489,297,551 93.98

1、人民币普

通股
278,089,731 80.12  163,099,184 48,108,636 211,207,820 489,297,551 93.98

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总

数
347,089,731 100  173,544,866 0 173,544,866 520,634,597 100

股份变动的批准情况

公司第十七次（2009 年度）股东大会审议通过了《2009 年度利润分配方案》，决定以 2009 年末

公司总股本 347,089,731 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 0.30 元（含税），另向全体股

东以资本公积金每 10 股转增 5 股，共计转增 173,544,866 股，转增后公司总股本为 520,634,597 股。

报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响:

2010 年 6 月 1 日，公司在《上海证券报》刊登了《2009 年度利润分配及公积金转增股本实施公告》。

股权登记日：2010 年 6 月 4 日；新增可流通股份上市流通日：2010 年 6 月 8 日；红利发放日：2010

年 6 月 11 日。

截止 2010 年 6 月 8 日公司以资本公积转增股本实施完成，对公司主要财务数据影响如下（以 2009

年 12 月 31 日为基准日计算）：

上海同济科技实业股份有限公司 2010 年半年度报告

 4

单位：元

项目（合并报表） 转增前
转增后

（以 2009 年 12 月 31 日数据计算）
变化值

每股净资产（元） 3.24 2.16 -33.33%

每股收益（元） 0.25 0.17 -32.00%